1255 dicembre 12, *nomine et ad partem ecclesie S. Mauricii de Curonico et canonicis pauperum ipsius ecclesie S. Mauricii de Curonico..., de quibus infrascriptis denariis solidos XI... fuerunt de luminaria infrascripte ecclesie S. Mauricii et S. Ambroxii de Curonico et solidos XII ... fuerunt de infrascripta ecclesia S. Mauricii et relique alie librae XXI... de eadem canonicis pauperum ipsius ecclesie S. Mauricii de Curonico...* (L 2, 29, 61-2)

1292 gennaio 6, *annuatim callonice pauperum ecclesie S. Mauritii de Curonico* (L 3, 66, 101-2)

1307 agosto 29, *benefitiallis ecclesie S. Maurici de Curonico* (L 3, 90, 124-5)

1323 maggio 29, *sub porticu ecclesie S. Mauritii*, (L 4, 118, 149-50).

1332 ottobre 11, *ad luminaria ecclesiarum S. Mauritii et S. Eugenij et S. Ambrosij de Curonico* (L 4, 140, 170-1).

1343 maggio 1, *in portichu ecclesie S. Mauritii*, (L 5, 172, 208-13).

1378 febbraio 28, *in portichu ecclesie S. Mauritii de Curonicho* (L 9, 329, 424-5).

1444 maggio 21, *ecclesiarum SS. Maurizii et Ambroxii de Curonico* (L 30, 756, 1435-8).

1487 agosto, concessione di indulgenza in favore della chiesa *S. Mauritii de Curonico et ut crescat devotio ad ipsam ecclesiam...* e concessione di indulgenze *qui visitaverint predicatam ecclesiam in festis infrascriptis et manus porexerint ad jutrices junctas eis penitentiis misericorditer... in festo S. Mauritii... S. Eugenii ... S. Antonij...in omnibus festibus S. Marie* (L 56, 1193, 2674-5)

1498 ottobre 14, strumento di riconciliazione e dedicazione: *attentoque quod ecclesia S. Mauritii de Churonico nostre diocesis sit reconsilianda et cimentorium non tamen quod publica sit violatio ... nec non altare S. Pelegrini in dicta ecclesia hedifficatum (?) ... hodierna die reconsiliavimus et reconsiliatum fecimus, et altare illud sub dicto vocabulo S. Pelegrini consecravimus et consecratum fecimus...* (APar Chironico 53)

Fonti:

Liber 230C: «Item in Loventina. Loco Curonico est ecclesia sancti Mauritii»

Bibliografia storica:

Atti 1909, 31, 32, 149; Meyer 1911 (trad. it. 1977), 271, 282 (246, 257); Monneret de Villard 1921, 86; Sarinelli 1931, 269, 270; Gruber 1939, 135, 207, 223; Raschèr 1963; Marcionetti 1990, 118-9; Ostinelli 1998, 172 n. 161, 267, 292, 340, 355;

Bibliografia artistico-architettonica:

Bianconi-Janner 1939, 19; Bianconi 1948, 52; Gilardoni 1967, 294; Anderes 1998, 97; *Guida d'arte* 2008, 123-4.

S. Ambrogio (cappella dei SS. Ambrogio e Maurizio)

Come tutte le chiese dedicate a S. Ambrogio non viene menzionata nell'elenco di Goffredo da Bussero. Nei documenti in nostro possesso viene però già ricordata nel 1223.